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redegørelse for det teknologiske behov for 
anvendelsen, og det skal vurderes, om an- 
vendelsen kan medføre vildledning af for- 
brugeren. En tidsbegrænset tilladelse vil højst 
kunne gælde i en periode på 2 år. En fortsat 
anvendelse af stoffet vil kræve, at ozon opta- 
ges i EU's direktiv for andre tilsætningsstof- 
fer end farvestoffer og sødestoffer. Veteri- 
nær- og Fødevaredirektoratet har ikke i dag 
kendskab til oplysninger, der kunne doku- 
mentere, at ozon anvendt til opbevaring af 
fisk i vand eller is er uden sundhedsmæssige 
betænkeligheder. 

2. Anvendelsen af ozon til desinfektion af hav- 
vand er sundhedsmæssigt betænkeligt. Vete- 
rinær- og Fødevaredirektoratet kan ikke 
acceptere en sådan praksis. 

3. Anvendelsen af ozon til desinfektion af rør- 
systemer og tanke vil formentlig kunne 
accepteres, såfremt tanke og rørsystemer 
efterspules med rent vand. En endelig stil- 
lingtagen til denne anvendelse vil dog 
afhænge af en vurdering af fyldestgørende 
dokumentation. 
Veterinær- og Fødevaredirektoratet har i for- 

bindelse med behandlingen af konkrete ansøg- 
ninger om tilladelse til anvendelse af ozon 
anmodet om yderligere dokumentation. Et kva- 
lificeret og uafhængigt institut skal dokumente- 
re, at tanke, rør, ventiler, fittings, pakninger 
m.v. i det enkelte skib kan tåle behandlingen 
med ozon, og at der ikke senere vil blive afgivet 
stoffer i sundhedsskadelige mængder til de 
tankholdte fisk. Ansøger skal herudover opstille 
et egenkontrolsystem, som entydigt kan doku- 
mentere, at tankene er rengjort før desinfektio- 
nen, at tankene er efterskyllet med rent ube- 
handlet vand efter ozonbehandlingen, og at der 
ikke er tilledt ozon til de tankholdte fisk. 

Hvad angår landinger af fisk fra øvrige EU- 
lande, så er reglerne for anvendelse af ozon 
som tilsætningsstof de samme som i Danmark. 
Det er overfor myndighedeme oplyst, at der 
heller ikke i Norge er meddelt tilladelse til at 
anvende ozon som tilsætningsstof. 

Fisk, som har været underkastet en ulovlig 
behandling, må ikke omsættes til konsum i 
Danmark. Kontrolmyndighederne vil i forbin- 
delse med det ordinære tilsyn også føre kontrol 
med eventuel anvendelse af ozon. Det er i den- 
ne forbindelse uden betydning, om fiskene 
stammer fra danske fartøjer eller fra fartøjer fra 
andre EU-lande eller 3. lande. 

Jeg har i sagens anledning anmodet Struktur- 
direktoratet om, bl.a. ved koordinering med 
Veterinær- og Fødevaredirektoratet, at sikre, at 
der ikke ydes støtte til foranstaltninger, hvor 
der efterfølgende kan vise sig problemer for 
fødevaresikkerheden. 

Spm. nr. S 1323 

Til statsministeren (7/9 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Kan statsministeren bekræfte, at der fra 
Justitsministeriet foreligger et notat, eller en 
anden form for skriftlig underretning fra 1997 
eller 1998, hvori Justitsministeriet giver en vur- 
dering af Danmarks muligheder for i givet fald 
at vinde en sag ved EF-Domstolen om det dan- 
ske forbud mod salg af øl og sodavand på 
dåser, kan statsministeren endvidere bekræfte, 
at det pågældende notat eller skrivelse er tilgået 
Statsministeriet og eller et andet ministerium, 
og kan statsministeren endelig bekræfte, at det 
pågældende notat eller skrivelse indeholder en 
vurdering gående ud på, at Danmarks chancer 
for at vinde en sådan sag er til at overskue?« 

Svar (21/9 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg har forelagt sagen for Justitsministeriet, der 
har oplyst følgende: 

»Alle sager, som Kommissionen indleder 
mod Danmark for overtrædelse af EF-traktaten, 
drøftes i EU-specialudvalget vedrørende Juridi- 
ske Spørgsmål (Juridisk Specialudvalg). Udval- 
get afgiver indstilling til Regeringens Udenrigs- 
politiske Udvalg om, hvorledes Kommissionens 
henvendelser bør besvares i traktatkrænkelses- 
sager. Justitsministeriet er formand og udøver 
sekretariatsfunktioner for Juridisk Specialud- 
valg. Udenrigsministeriet, Ministeriet for Føde- 
varer, Landbrug og Fiskeri, Erhvervsministeri- 
et, Miljø- og Energiministeriet, Statsministeriet 
samt Økonomiministeriet er faste medlemmer 
af udvalget. 

Behandlingen af sager i Juridisk Specialud- 
valg foregår sædvanligvis på grundlag af et 
oplæg fra ressortministeriet, mens Justitsmini- 
steriet i samarbejde med Udenrigsministeriet 


